

Bodzentyń, dnia 14.05.2018 r.

BRO.271.15.2019

Wyjaśnienie treści siwz zgodnie z art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986).

Dot. przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn. **Udzielenie kredytu z przeznaczeniem na refinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 3 084 000,00 zł dla Gminy Bodzentyń.**

Pytanie nr 1. Prosimy o potwierdzenie czy weksel stanowiący zabezpieczenie kredytu zostanie opatrzony kontrasygnatą Skarbnika Gminy Bodzentyń?

Odpowiedź do pytania nr 1: Weksel stanowiący zabezpieczenie zostanie opatrzony kontrasygnatą Skarbnika Gminy.

Pytanie nr 2. W związku z niezgodnością zapisu rozdziału IV. Punkt 9 SIWZ z treścią art. 75 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 prawo bankowe (ze zm.), prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian zapisów SIWZ w przedmiocie zasad wprowadzenia umowy kredytowej, w ten sposób, iż zastosowany zostanie zapis:

„1. Bank może obniżyć kwotę przyznanego kredytu albo wypowiedzieć umowę kredytu w całości w przypadku:

a) stwierdzenia, że warunki udzielania kredytu nie zostały dotrzymane,

b) utraty zdolności kredytowej przez Kredytobiorcę,

2. Okres wypowiedzenia Umowy określony w ust. 1 wynosi 30 dni.

3. Od daty rozwiązania Umowy kredytowej Bank nalicza od kwoty kredytu odsetki za opóźnienie. W przypadku gdy termin spłaty kredytu jest dłuższy niż 1 rok, Kredytobiorca może wypowiedzieć

Umowę z zachowaniem terminu 3 miesięcznego”.

Odpowiedź do pytania nr 2.

Zamawiający informuje, że na etapie podpisania umowy dopuści zastosowanie zapisu o który mowa w pytaniu nr 2 tj.

„1. Bank może obniżyć kwotę przyznanego kredytu albo wypowiedzieć umowę kredytu w całości w przypadku:

a) stwierdzenia, że warunki udzielania kredytu nie zostały dotrzymane,

b) utraty zdolności kredytowej przez Kredytobiorcę,

2. Okres wypowiedzenia Umowy określony w ust. 1 wynosi 30 dni.

3. Od daty rozwiązania Umowy kredytowej Bank nalicza od kwoty kredytu odsetki za opóźnienie. W przypadku gdy termin spłaty kredytu jest dłuższy niż 1 rok, Kredytobiorca może wypowiedzieć

Umowę z zachowaniem terminu 3 miesięcznego”.

Co więcej informuje, że zastosowany przez Zamawiającego zapis (rozdz. IV Pkt 9) nie jest niezgodny z prawem bankowym.

Pytanie nr 3. Czy w świetle zapisu rozdz. IV. Punkt 6 podpunkt 1) tiret 1. SIWZ dopuszczalne będzie zastosowanie w Umowie kredytowej zapisu:

„Zmiana wysokości stawki WIBOR 3M w trakcie trwania umowy następuje automatycznie w pierwszym dniu kolejnego kwartału kalendarzowego, przyjmując do wyliczenia oprocentowania na kolejny kwartał stawkę WIBOR 3M notowaną na dwa dni przed rozpoczęciem nowego okresu odsetkowego”.

Odpowiedź do pytania nr 3.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie w umowie kredytowej zapisu o którym mowa w pytaniu nr 3 tj.

„Zmiana wysokości stawki WIBOR 3M w trakcie trwania umowy następuje automatycznie w pierwszym dniu kolejnego kwartału kalendarzowego, przyjmując do wyliczenia oprocentowania na kolejny kwartał stawkę WIBOR 3M notowaną na dwa dni przed rozpoczęciem nowego okresu odsetkowego”.

BURMISTRZ
mgr inż. Dariusz Skiba